Zyski i straty wynikające ze zmiany wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych ujmowane są w rachunku zysków
i strat okresu, w którym powstały. Dla części nieruchomości inwestycyjnych  wycena sporządzona była w 2020 roku,
wycena nieruchomości inwestycyjnych w Eastside bis sporządzona została na dzień 31.12.2018 roku przez
niezależnego eksperta. Wartość rynkową nieruchomości określono  w podejściu dochodowym, stosując metodę
inwestycyjną, technikę kapitalizacji prostej netto, opartej na założeniu stabilności rocznego dochodu operacyjnego

  Grupa Kapitałowa Boryszew
  Informacja dodatkowa
  do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2020 r.

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

53

netto w dłuższej perspektywie czasu oraz posłużono się podejściem porównawczym, stosując metodę
skorygowanej ceny średniej (oszacowanie wartości rynkowej według przeciętnych cen sprzedaży podobnych
nieruchomości w okresie dokonania wyceny). Według Zarządu nie ma przesłanek utraty wartości na dzień
bilansowy. Spólka zgodnie z polityką rachunkowości wycenia nieruchomości raz na trzy lata.

17. WARTOŚĆ FIRMY

Stan na

31.12.2020
Stan na

31.12.2019

Baterpol S.A. 6 418 6 418
Impexmetal S.A. - 2 122
ZM Silesia S.A. - 14 924
Razem 6 418 23 464

Zmiana stanu Wartości firmy
Stan na

31.12.2020
Stan na

31.12.2019

Wartość firmy na początek okresu 23 464 23 464
Zwiększenia z tytułu nabycia (jednostki zależnej) - 163 254
Włączenie jednostek do konsolidacji -
Odpis aktualizujący  wartość firmy   (14 924) (163 254)
Zmniejszenia wartości firmy po zbyciu jednostki zależnej   - -
Wyłączenie jednostki z konsolidacji (2 122)
Wpływ różnic kursowych   - -
Wartość firmy na koniec okresu 6 418 23 464

18. WARTOŚCI NIEMATERIALNE

Wartości niematerialne
Stan na
31.12.2020

Stan na
31.12.2019

Koszty zakończonych prac rozwojowych 11 166 9 429
Patenty, licencje, oprogramowanie 24 073 23 972
Prawo wieczystego użytkowania gruntu - -
Inne wartości niematerialne, 11 514 12 410
Zaliczki na wartości niematerialne 1 349 8
Razem 48 102  45 819

  Grupa Kapitałowa Boryszew
  Informacja dodatkowa
  do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2020 r.

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

54

w okresie  01.01.2020 - 31.12.2020

Koszty
zakończonych

prac
rozwojowych

 Patenty,
koncesje,
licencje,

oprogramowanie

 Prawo
wieczystego
użytkowania

gruntu

 Inne
wartości

niematerialne
 Razem

Wartość brutto  na początek okresu  37 892 55 163 3 23 694 116 752
Zwiększenia (zakup)   7 279 5 221 - 6 061 18 561
Przyjęcie w drodze aportu   - (981) - - (981)